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Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä

valtuustoryhmän puheenjohtaja Sirkka-Liisa Kähärä

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut

Tuusula aloittaa uudet yt-neuvottelut, joka johtaa todennäköisesti irtisanomisiin, 

Keravalla käytiin yt-neuvottelut vuosi sitten, Vihti ja Nurmijärvi joutuvat 

sopeuttamaan toimintojaan, samoin Kirkkonummi, Espoo ja Helsinki. Valitettavan 

moni talousvaikeuksissa kamppailevista kunnista korottaa veroprosenttiaan, 

lomauttaa tai irtisanoo henkilöstöään. Vantaan talouspolitiikan tavoitteena ei ole 

nimellisten säästöjen tekeminen vaan toiminnan uudistaminen siten, että asukkaat 

saavat edelleen laadukkaita palveluja.

Vaikka taloudellisesti on ollut tiukkaa ja on päätetty saattaa talous kuntoon sekä 

hidastaa ja lopulta pysäyttää velan kasvu, niin henkilöstöä ei lomauteta eikä 

irtisanota. Poliitikkojen ja virkamiesten tavoite siitä, että säästötoimenpiteiden 

toimenpiteiden pitää olla pysyviä ollut hyvä ratkaisu, mutta ei helppo. Kuin 

huomaamatta olemme tilanteessa, jossa säästöpäätökset ovat synnyttäneet uusia 

tapoja tehdä asioita ja synnyttäneet työntekijöiden sekä tilojen käyttäjien kanssa 

yhteistyössä luoviakin ratkaisuja. 

Tästä hyviä esimerkkejä ovat Pähkinärinteen kirjasto-nuoriso- ja iltapäiväkerhon tilat,

Hakunila sosiaali- ja terveysaseman uusi palvelukonsepti, jota myös pienoissoteksi 

voisi kutsua tai galleria-K, yksi Vantaan taidemuseoista, jota ylläpidetään yhdessä 

Vantaan taiteilijaseuran kanssa tai päiväkoti-ikäisten lasten palvelumuotoilut, jossa 

tuetaan myös kotona tapahtuvaa hoitoa. Jos aikaisemmin päivähoitoon oli tulossa 

vuosittain lisää 270-280 lasta, nykyisin lapsia on tulossa noin 40.

Kiitos siitä, että asetettuihin tavoitteisiin talous- ja velkaohjelmassa on päästy, 

kuuluu ehdottomasti henkilöstölle. He ovat tiukkoina aikoina osoittaneet 

luovuuttaan, joustavuuttaan ja intohimoaan työtään, asiakkaitaan ja jopa 

työnantajaansa kohtaan. Ilman Vantaan kaupungin henkilöstön panosta emme olisi 

tässä tilanteessa. Henkilöstölle kiitos vielä kerran.

Vantaan lastensuojelun tilasta, työntekijöiden väsymisestä ja lastensuojelun 

ruuhkautumisesta on käyty vilkasta keskustelua, varsinkin lehtien palstoilla. 

Vakavimmat, rankimmat ja huostaanottoihin johtavat tilanteet ovat lastensuojelun 

äärimmäisiä keinoja, jossa usein on takana monia yhteydenottoja eri 

viranomaistahoihin. Eihän prosessin pitäisi näin toimia. Ennaltaehkäisevän työn 

merkitys pitäisi olla keskiössä. Jatkossa on syytä panostaa esim. lapsiperheiden 

kotipalveluun ja neuvolan perhetyöhön, koska järkevintä on puuttua perheiden 
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ongelmiin mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Tämä on uuden 

sosiaalihuoltolainkin tarkoitus

Kun työn kuormittavuus ja vähäinen henkilöstöresurssi aiheuttavat pahoinvointia 

henkilöstössä, niin silloin vaaditaan johdolta myös taitoa ja kykyä auttaa 

työntekijöitään jaksamaan sekä viemään pahoinvoinninviestiä eteenpäin 

työyhteisössä. Esimiesten tehtävä on puuttua asiaa, jos työn kuormittavuus on 

liiallinen. Siihen viestiin, mitä meille poliitikoille tuodaan, me pystymme reagoimaan 

jopa nopeallakin aikataululla, mutta viestin on oltava selkeä.

Kaupunginhallitus teki erittäin hyvän päätöksen halutessaan selvityksen Vantaan 

lastensuojelun tilasta tammikuussa. Lastensuojelun tilaa ja toimintaa seurataan ja 

siihen palataan varsinkin ennen sosiaalihuoltolain uudistuksen aiheuttamia 

muutoksia.

Vantaalla on tehty tuloksellista työtä nuorisotyöttömyyden ja 

pitkäaikaistyöttömyyden nujertamiseksi, vaikka Suomen tämänhetkinen 

taloudellinen tilanne ei sitä edistäkään. Petra-hanke nuorille ja Työraide 

pitkäaikaistyöttömien työllistämiseksi ovat osoittaneet tarpeellisuutensa ja niiden 

toiminnan tuloksellisuus näkyy myös pääkaupunkiseudun vertailussa Vantaan 

hyväksi. 

Seuraava iso ponnistus on maahanmuuttajien työllistäminen, jossa Vantaa voi 

osoittaa jälleen kerran kykynsä uudistua, löytää uusia luovia ja tuottavampia tapoja 

tarjota Suomen kielen koulutusta maahanmuuttajille. Maahanmuuttajat ovat 

voimavara, jonka soisi jokaisen päätöksentekijän tunnustavan. Vantaa varautuu 

talousarvioesityksessään työmarkkinatuen kuntavastuun kasvamiseen yli 300 ja 

1000 päivän työttömyyden osalta. Työllistävin toimenpitein pystymme 

saavuttamaan tavoitteemme niin, etteivät kuntaosuudet kasva nykyisestään, 

pikemminkin päinvastoin. 

Vantaa, samoin kuin muutkin kunnat ovat jatkuvassa pyörityksessä maan hallituksen

tekemiin lakiesityksiin liittyen. Moni lakiuudistus olisi pitänyt tehdä jo vuosikausia 

sitten. Meneillään on kuntien toimintaan, määrään, rahoitukseen sekä sosiaali- ja 

terveydenhuollon palvelujen järjestämiseen liittyviä lakimuutoksia. Osa muutoksista 

on Vantaalle tarpeellisia, osa, kuten erillisselvitys Metropolikaupungista, tuntuu 

täysin hukkaan heitetyltä työltä. 

Valtionosuusuudistus on sen sijaan tarpeen. Siirtymäajan jälkeen Vantaa saa lisää 

valtionosuutta puolen veroprosentin verran eli noin 20 miljoonaa euroa. Vantaata on 

vuosikausia kohdeltu epäoikeudenmukaisesti, vanhoihin 

valtionosuuslaskentaperusteisiin vedoten. Vaikka järjestelmää on vuosikymmenten 
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saatossa rukattu, Vantaata se ei ole suosinut. Sen sijaan Turku ja Tampere ovat 

hyötyneet vanhoista laskentaperusteista vuosikausia. 

Kasvukunnan nuoren väestörakenteen, monikulttuurisen väestön ja palvelutarpeen 

lisäystä ei valtionosuusjärjestelmässä ole noteerattu. Siitä ovat aina pitäneet huolen 

muun Suomen kansanedustajat.

Viime eduskuntavaaleissa jokainen vantaalainen ehdokas lupasi puolustaa Vantaan 

näkemystä ja etua eduskunnassa. Valitettavasti totuus on kuitenkin toisenlainen. 

Kesäkuussa eduskunnan äänestyksessä osa vantaalaisista kansanedustajista, esim. 

perussuomalaiset, vastustivat valtionosuuden määräytymisperusteiden 

muuttamista.  Eikö näiden kansanedustajien mielestä Vantaan etu ollutkaan 

etusijalla? Vieläkö Vantaata pitää rangaista siitä, että kasvavan kaupungin väestö on

nuorta, lapsiperheitä, monikulttuurista ja että heille on järjestettävä palveluja: kuten 

asuntoja, teitä, koulutusta, opiskelu- ja työpaikkoja.  Onneksi vastustajien kanta ei 

voittanut.

Kehärata valmistuu ensi vuonna. Imua radan varteen erilaisilla rakentamisen 

toimijoilla on valtavasti. Asuntomessut toimivat myös vauhdittavana tekijänä. 

Vantaalaisten tapa toimia, edistää ja tehdä asioita valmiiksi on tunnustettu ja 

tunnistettu myös muiden toimijoiden taholta. Viime aikoina on ollut erittäin 

miellyttävää istua asuntopolitiikan, rakentamisen, liikenteen ja ympäristön 

seminaareissa, joissa kehutaan vantaalaisten tapaa toimia täysin estottomasti.

Lopuksi haluan kiittää virkamiehiä talousarvioesityksen ja taloussuunnitelman 

valmistelusta, muita poliittisia ryhmiä esitykseen sitoutumisesta ja päätöksenteon 

jouhevuudesta. Tästä on hyvä lähteä eteenpäin.
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Vantaan Kokoomuksen valtuustoryhmän puheenjohtaja Lauri Kaira 

Ryhmäpuheenvuoro 17.11.2014

 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut

 

Kokoomus painotti budjetin lähetekeskustelussa kolmea asiaa: Vantaan talouden 

tervehdyttämisen jatkamista, laadukkaiden palvelujen tarjoamista tiukkojen 

resurssien rajoissa ja veronkorotusten välttämistä.

 

Panemme myönteisesti merkille sen, että budjettiesitys on valmisteltu näissä 

suhteissa vastuullisesti.

 

Tämä on tärkeää.  Kokoomus haluaa kehittää kaupunkiamme asukkaiden ehdoilla – 

kehittää siitä viihtyisää, vetovoimaista ja turvallista paikkaa asua ja elää.

 

Tämä vaatii sitä, että Vantaan talous pannaan kuntoon. Vain siten pystytään 

turvaamaan palvelut ja kehittämään kaupunkiamme. Vain siten ihmiset saavat 

veroilleen vastinetta.

 

Olemme iloisia siitä, että valtuuston vahva enemmistö antaa tukensa 

kaupunginjohtaja Nenosen ja muun virkamiesjohdon toimille talouden kuntoon 

saattamiseksi ja velkaantumisen taittamiseksi.

 

Arvoisat valtuutetut,

 

Jatkuva velaksi eläminen ei ole pitemmän päälle mahdollista. Se ei myöskään ole 

oikein. Tämän päivän velka on huomispäivän veroja. Velaksi eläminen on epäreilua. 

Se noudattaa ”seuraava maksaa”-periaatetta: siinä yksi sukupolvi saa hyvinvoinnin 

ja seuraavat sukupolvet saavat siitä laskun.

 

Vantaa on useana viime vuotena ottanut lähes 100 miljoonaa lisävelkaa vuodessa. 

Jokainen ymmärtää, ettei sitä voi jatkaa loputtomiin. Suunta oli pakko kääntää ja sen

teki edellinen kaupunginvaltuusto hyväksymällä talous- ja velkaohjelma TVO:n.

 

Sen toteuttaminen on vaatinut kipeitä päätöksiä.  Vaikka talouden korjaaminen vie 

monta vuotta, tunnelin päässä näkyy jo valoa. Kun elämme TVO:n mukaisesti ja 

Kehäradan kokoiset jätti-investoinnit saadaan valmiiksi, taloutemme on muutaman 

vuoden päästä tasapainoisempi ja voimme hengittää vapaammin.

 

Samalla tahdomme muistuttaa, että tiukan talouden aikana on muistettava 

huolehtia Vantaan oman henkilöstön – työntekijöittemme ja virkamiestemme – 
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jaksamisesta. Jatkuva niukkuus on omiaan viemään työn iloa ja tekemään 

henkilöstön arjesta raskasta.  

Tässä kohden toteaisin, että Kokoomus pitää hyvänä sitä että kaupunginhallitus 

päätti pyytää selvityksen lastensuojeluhenkilöstön työtilanteesta. Selvityksen 

lopputuloksen pohjalta tulee sitten edetä tarvittaessa tilanteen vaatimiin 

ratkaisuihin.  Tilannetta toki vaikeuttaa se, että Suomessa koulutetaan tälle alalle 

liian vähän henkilöstöä niihin tarpeisiin nähden, jotka lastensuojelun arjen työssä 

kohdataan.

 

Hyvä ystävät,

 

Opetustoimi on yksi Suomen kuntien tärkeimmistä vastuualueista. Onkin ollut 

valitettavaa havaita, että koulujen fyysisissä tiloissa esiintyy ongelmia eri puolilla 

maatamme. Herää kysymys, eikö Suomessa ei enää osata rakentaa tai pitää 

kunnossa rakennuksia?

 

On aivan selvää, että sekä vantaalaisilla että kaikilla muillakin suomalaisilla on 

oikeus sellaisiin kouluihin, joissa lasten on terveellistä ja hyvä käydä koulua.  Viittaan

tässä erityisesti ilmanlaatuongelmaan.

Budjettikirjaan tehtiin tästä yksimielisesti lisäyksiä ryhmien kesken 

kaupunginhallitusvaiheessa, osin Kokoomuksen aloitteesta. Pidämme tärkeänä, että 

sekä seurantaa että  eri toimialojen yhteistyötä  parannetaan, jotta ongelmiin 

pystytään puuttumaan. Tässä tarvitaan hyvää yhteistyötä sivistystoimen, 

tilakeskuksen, kouluterveydenhuollon, opettajajärjestöjen ja vanhempainyhdistysten

kesken.

 

Asukkaat odottavat kunnalta muutenkin hyviä ja laadukkaita palveluja. Jotta tähän 

tarpeeseen voidaan vastata myös tiukassa taloustilanteessa, palveluja pitää tuottaa 

tehokkaasti.

 

Siinä miten palvelut tuotetaan, pitää käyttää tervettä maalaisjärkeä. Joskus kunnan 

on järkevää toteuttaa palvelu itse, toisessa kohdin on fiksumpaa toteuttaa se 

yhteistyössä joko kolmannen sektorin tai yrityssektorin kanssa.

 

Silloin kun mukana on yrityksiä -toivomme tietysti, että ne olisivat mahdollisimman 

usein vantaalaisia pk-yrityksiä, jotka sekä maksavat veronsa että luovat työpaikat 

Vantaalle.

 

Arvoisat valtuutetut,
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Korostimme lähetekeskustelussa, että verojen korottaminen ei ole vaihtoehto. Tässä 

suhdannetilanteessa ei pidä leikata ihmisten ostovoimaa vaan meidän pitäisi 

päinvastoin lietsoa kotimarkkinoiden kysyntää, jotta kotimainen palveluala pärjäisi ja

työllistäisi.

Onkin tärkeää, että tämä budjetti ei korota veroja, jotta perheillä jää enemmän 

rahaa käteen elämiseen emmekä me osaltamme lietso lamaa leikkaamalla 

ostovoimaa.

 

Työpaikat ovat avainkysymys sekä vantaalaisten oman talouden että kunnan 

talouden kannalta. Vaikka Vantaan työpaikkaomavaraisuus on jo yli 100 %, liian 

moni vantaalainen on ilman töitä.

 

Ongelmaan tarvitaan monenlaisia lääkkeitä. Yhtäältä tämä liittyy kouluihin ja 

opetukseen - toisaalta tarvitaan sekä koulutetun työvoiman että työllistävän 

yritystoiminnan houkuttelemista alueellemme.

  

Kuntamme kasvaa keskimäärin 2300 - 2400 hengen vuosivauhdilla. Onkin jatkuvasti 

mietittävä sitä, miten Vantaa houkuttelisi entistä enemmän uusia yrityksiä.  Uusia 

työpaikkoja ei synny ilman yrityksiä ja yrittäjyyttä. Haluammekin painottaa Vantaan 

elinvoimaohjelman aktiivista toteuttamista.

 

Kiitos!
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Perussuomalaisen valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro

Jaakko Niinistö, valtuustoryhmän pj.

Arvoisa Puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, hyvä yleisö

Vantaan perussuomalainen valtuustoryhmä on edelleen sitoutunut talous- ja 

velkaohjelmaan. Mielestämme muuta vaihtoehtoa ei ole. Kasvavassa kaupungissa 

toimialat ovat tehneet hyvää työtä talouden tasapainottamiseksi. Siitä ansaittu kiitos

toimialoille. Kaupunginhallituksen budjettineuvotteluissa lisämäärärahaesityksiä ei 

hyväksytty, mistä olimme samaa mieltä. Neuvottelut käytiin hyvässä hengessä ja 

jokainen ryhmä pystyi tuomaan joitakin tärkeäksi katsomiaan asioita 

talousarviokirjaan.

Sosiaali- ja terveystoimi on Vantaan velkakurimuksessa kaikkein vaikeimmassa 

asemassa. Lakisääteiset palvelut tulee turvata joka päivä ja jokaisessa yksikössä. 

Vanhuspalvelut ja lastensuojelu vaativat erityistä huomiota. Kaupunginhallituksen 

budjettineuvotteluissa ryhmien yhteisenä kantana päätettiin, että 

kaupunginhallitukselle annetaan kokonaisvaltainen selvitys lastensuojelusta 

Vantaalla tammikuuhun 2015 mennessä. Perussuomalaiset vaativat välitöntä 

lisäresursointia mikäli tässä selvityksessä ilmenee puutteita, emme voi odottaa 

lastensuojelulain voimaantulon mahdollisesti aiheuttamia määrärahalisäyksiä. 

Sosiaali- ja terveystoimessa on tehty paljon ansiokasta työtä tuottavuuden 

nostamiseksi mutta ehkä vielä pitäisi enemmän panostaa ennaltaehkäiseviin 

toimenpiteisiin. Sillä, että puututaan riittävän varhain ongelmiin, voidaan turvata 

sosiaali- ja terveyspalvelut myös tulevaisuudessa.

Tänä vuonna sivistystoimelta ei tullut koulujen lakkauttamispäätöksiä, mistä olemme

tyytyväisiä. Viime vuoden päätös kahden elinvoimaisen ja kunnossa olevan koulun 

lakkauttamisesta oli mielestämme virhe. Nyt tulee keskittyä koulujen 

sisäilmaongelmien ratkaisuun, mihin on virkamieskunnassa herättykin. Valtuustossa 

on paljon puhuttu koulujen kunto-ongelmista, mielestämme tämä keskustelu on 

hyvin tärkeätä, koululaisten ja opettajien terveys tulee olla etusijalla.

Vantaa on Suomen monikulttuurisin kaupunki. On tiedostettava, että tämä on myös 

valtava haaste. Miten pystymme tehostamaan maahanmuuttajien integraatiota ja 

parantamaan työllisyyttä? On harmillista, että tästä asiasta keskustellaan verrattain 

vähän Vantaan poliittisessa päätöksenteossa.

Kaupunginjohtajan budjettiesitys ei tarjonnut tänä vuonna suuria yllätyksiä. 

Veronkorotusta ei ehdotettu, eikä yksikään puolue sitä tarjonnut neuvotteluissa. 

Tämä oli uutta vantaalaisessa päätöksenteossa ja olemme luonnollisesti samaa 

mieltä, kuntaveron korotusta ei vuodelle 2015 tarvita. Investointitason leikkaamista 

vielä hieman merkittävämmin olisimme lämpimästi puoltaneet, toivon mukaan 
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investointitasoon saadaan tulevina vuosina merkittäviä leikkauksia. Uskomme, että 

talous- ja velkaohjelmalla on mahdollista katkaista velkaantuminen vaikkakin 

onnistuminen on veitsenterällä. Itsenäisen Vantaan tulee hoitaa taloutensa kuntoon. 

On kuitenkin muistettava peruspalveluiden turvaaminen.
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Vihreä valtuustoryhmä

valtuustoryhmän puheenjohtaja Riikka Åstrand

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja yleisö.

Vantaa on edelläkävijä monissa innovatiivisissa palvelu-uudistuksissa ja esimerkiksi 

nuorisotakuun toteuttamisessa. Olemme ylpeitä tavasta, jolla Vantaa on tarttunut 

kiinni syrjäytymisvaarassa olevista nuorista erilaisin nuorille räätälöidyin keinoin, 

joista Petra -hanke on yksi hyvä esimerkki.

Myös varhaiskasvatuksen kerhot ovat hieno esimerkki kuntalaisten kanssa yhdessä 

suunnitelluista mieluisista palveluista, jotka samalla vielä säästävät päivähoitoon 

käytettyjä euroja.

Olemme iloisia, että vihreiden esityksestä Vantaa kiinnittää ensi vuonna erityistä 

huomiota toisen asteen opiskelijoiden tukemiseen, jotta keskeyttämiset vähenisivät.

Vaikka olemme tyytyväisiä moniin asioihin Vantaalla, on muutama teema, joista 

olemme olleet huolissamme jo usean vuoden ajan, eivätkä nämä huolenaiheet ole 

vähentyneet.

Vantaalla on otettava tosissaan hätähuuto, jota lastensuojelusta  kuuluu. 

Ennaltaehkäisevä lastensuojelu tarvitsee huomattavasti suurempia resursseja kuin 

sillä tällä haavaa on, jotta perheiden kriisit eivät pääse kärjistymään 

huostaanottoihin.

Myös huostaanottoja käsittelevien sosiaalityöntekijöiden määrää on lisättävä ainakin

väliaikaisesti, jotta työntekijät eivät kaadu liian raskaan kuorman alle tilanteessa, 

jossa ennaltaehkäiseviä palveluja on vielä liian vähän. Resurssien lisäksi on tehtävä 

muutoksia työtavoissa, jotta työstä tulee vähemmän kuormittavaa ja työntekijöiden 

jaksamisesta pidetään huolta. Tällä ehkäistään myös työntekijöiden suurta 

vaihtuvuutta.

Olemme tietoisia, että sosiaalihuoltolain uudistuksen myötä muutoksia tulee joka 

tapauksessa. Olemme kuitenkin sitä mieltä, että muutoksia tarvitaan nyt heti eikä 

vasta puolen vuoden tai vuoden päästä lain tultua voimaan. Pidetään huoli 

vantaalaisten lasten ja perheiden hyvästä ja turvallisesta arjesta. Se on kuntana 

meidän tehtävämme.

Toinen huolestuttava suunta Vantaalla kuten monissa muissakin kunnissa on 

vanhusten hoidon tilanne. Miten on mahdollista, että vanhusten kotihoitoa ei lisätä 
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lainkaan, vaikka esimerkiksi muistisairaiden vanhusten määrä lisääntyy ensi vuonna 

noin 150 henkilöllä ja kotihoito on jo nykyisillään kovilla? 

Heikkojen ja äänettömien vanhusten heitteillejättöä emme hyväksy. Tulemme 

esittämään lisää resurssia kotihoitoon.

Työllisyyden hoidossa Vantaa on onnistunut erityisesti nuorten työttömien osalta 

kiitettävästi. Maahanmuuttajien kohdalla on vielä parannettavaa. On tärkeää saada 

käyttöön se potentiaali, jota maahanmuuttajissa on. Olemme iloisia, että saimme 

läpi tavoitteemme uusista malleista maahanmuuttajien työllisyyden parantamiseksi.

Koska aktiivisen kansalaisuuden perusta on hyvä suomen tai ruotsin kielen taito, 

tulemme tänään vielä esittämään määrärahalisäystä maahanmuuttajille tarjottavan 

kielikoulutuksen lisäämiseksi.

Tulemme esittämään myös pitkän tähtäimen kouluverkkosuunnitelman laatimista. 

Kun kunta säästää, on järkevää sijoittaa eri palveluja samaan rakennukseen - siis 

lähiössä kouluun. Hyvä koulu- ja lähipalvelustrategia voi pelastaa nukkumalähiöt 

uudelle elämälle ja yhteisöllisyydelle. Haastammekin innovatiivisuudestaan 

tunnetun Vantaan ajattelemaan asiaa uusiksi - myös siksi että Vantaan koulujen 

kunnosta on saatu huolestuttavia uutisia pitkin vuotta.

Vantaan yksi häpeäpilkku on kaupungin energiayhtiön into sijoittaa taloudellisesti ja 

ulkopoliittisesti käsittämättömään Fennovoiman ydinvoimalahankkeeseen - sekä se, 

että asiaa ei ole tuotu valtuuston käsittelyyn useista aloitteista huolimatta ja vaikka 

sijoituksella on mittavat vaikutukset myös Vantaan talouteen.

Tulemme esittämään, että Vantaan Energian luopuu Fennovoiman omistuksesta ja 

että valtuutettujen tiedonsaantioikeutta kaikista kaupungin yhtiöistä lisätään.

Vantaalla on kehitetty viimeisten vuosien aikana aidosti kuntalaisten osallisuutta 

parantavaa lähidemokratiamallia, joka syksyn mittaan vakiintui alueraatimalliksi. 

Malli lisää demokratiaa, osallistumismahdollisuuksia ja säästää kaupungin rahaa. 

Lisäksi se lisää kunnan työntekijöiden mahdollisuuksia tehdä töitä konkreettisesti 

Vantaan eri alueiden kehittämiseksi hallinnollisen työn sijaan. Haluamme, että 

alueraatimalli otetaan käyttöön suunnitellusti.

Lopuksi toivomme, että Vantaalla ylistetty tapa ottaa kaikki puolueet mukaan 

päättämään toteutuu myös talousarvion laadinnassa. Kaikilla puolueilla pitää olla 

aito mahdollisuus vaikuttaa talousarvion sisältöihin myös määrärahalisäyksillä ja 

-poistoilla.
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Ei ole ylpeyden aihe, jos talousarvioon ei tehdä lainkaan muutoksia eikä se missään 

tapauksessa tarkoita, etteivätkö valtuutetut olisi tutustuneet suurennuslasilla 

talousarvioon – ainakin Vihreässä ryhmässä on mietitty muutosehdotuksia todella 

tarkkaan ja vastuumme kaupungin asukkaista tuntien.

Jos ja kun useilla puolueilla on yhteisiä huolenaiheita ja yhteisesti laadittuja 

muutosesityksiä, ne pitää voida huomioida.

Tänä vuonna esimerkiksi lastensuojeluun esitetyt maltilliset lisäykset olivat kolmen 

puolueen yhteinen tavoite ja konkreettinen esitys, jolle oli mietitty myös realistinen 

vastine muualta talousarviosta tehtävänä poistona.

Viime vuosina talousarvio on kuitenkin lyöty lukkoon jo ennen puolueiden välisiä 

talousneuvotteluja, eikä mitään muutoksia ole sallittu.

Vaikeinakin aikoina on tärkeää, että perustellut kannat pääsevät kuuluviin myös 

meiltä keskisuurilta ja pienemmiltä puolueilta. Kaikkien ääntä ja osaamista on 

hyödynnettävä, kun rakennetaan yhdessä Vantaalle parempaa tulevaisuutta.

Kiitos.
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Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

valtuustoryhmän puheenjohtaja Antero Eerola

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kollegat,

Koko Suomi on juuttunut synkältä näyttävään taloudelliseen taantumaan. Monelle 

tavalliselle suomalaiselle tämä tarkoittaa yhä enemmän epävarmuutta omasta 

tulevaisuudesta, yt-neuvotteluita ja irtisanomisia. Koko Suomelle se merkitsee 

kasvavaa työttömyyttä sekä siitä koituvia valtavia taloudellisia ja inhimillisiä 

kustannuksia.

Taustalla on paitsi koko euroaluetta ravistellut finanssi- ja talouskriisi, myös väärät 

valinnat talouspolitiikassa. Siksi suunta Suomessa pitää kääntää.

Yksittäisen kaupungin mahdollisuudet vaikuttaa ihmisten työllisyyteen ja 

toimeentuloon ovat tietysti rajalliset. Silti pitää yrittää.

Vasemmistoliitto lähti näihin budjettineuvotteluihin asuntorakentamisen ja 

työllisyyden linjalla. Me esitämme, että kaupunki ottaisi huomattavasti paljon 

kunnianhimoisemmat tavoitteet asuntorakentamisessa. Työttömyyden ohella 

pääkaupunkiseudun suurimpia sosiaalisia ongelmia on asumisen hinta. Erityisesti 

kohtuuhintaisista vuokra-asunnoista on huutava pula.

Epäonnistuneen asuntopolitiikan pahin seuraus koko pääkaupunkiseudulla on 

kuitenkin asunnottomuus, erityisesti pitkäaikaisasunnottomuus. Niinä vuosina, jolloin

Vantaa on ollut mukana pitkäaikaisasunnottomuuden puolittamis- ja 

poistamisohjelmissa, on pitkän ilmaa kotia olevien ihmisten määrä vain kasvanut. 

Siksi Vasemmistoliitto esittää, että kaupunki ottaa tavoitteekseen 

pitkäaikaisasunnottomuuden poistamisen.

Meidän mielestämme asuminen on perusoikeus, joka julkisen vallan pitää taata. Sitä 

ei saa jättää vain markkinoiden armoille.

Arvoisa puheenjohtaja,

Talouden vaikea taantuma on merkinnyt sitä, että Suomesta on tosiasiassa tullut 

massatyöttömyyden maa. Siksi julkisen vallan – myös Vantaan kaupungin – pitää 

kantaa oma vastuunsa ihmisten työllisyydestä.

Samaan aikaan kuitenkin rakentaminen on nyt edullisempaa kuin 
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korkeasuhdanteessa. Samalla kaupungilla on runsaasti investointitarpeita – ei 

vähiten sisäilmaongelmissa kärsivissä kouluissa. Siksi Vasemmistoliitto esittää, että 

nostaisimme maltillisesti, mutta rohkeasti kaupungin investointikattoa ja 

panostaisimme siihen, että kaupungin koulut pannaan kuntoon.

Joka tapauksessa eteen tulevien investointien käynnistäminen nyt toisi töitä ja 

aikaistaisi Vantaan rapistumaan päässeen rakennuskannan kunnostamista.

Lisäksi tarvitaan aktiivisia työllisyystoimenpiteitä. Ensi vuonna Vantaa joutuu 

maksamaan noin kuusi miljoonaa euroa enemmän niin sanottua kuntaosuutta 

pitkäaikaistyöttömien työmarkkinatuesta. Me katsomme, että sama raha pitäisi 

käyttää työttömien työllistämiseen, sillä työ on parasta sosiaaliturvaa – eikö niin 

veljet ja sisaret oikealla?

Siksi olemmekin tyytyväisiä siihen, että poliittisilla ryhmillä löytyi yhteinen 

ymmärrys työllisyystoimien tarpeesta ja että niitä lisätään ensi vuonna. Olemme 

myös tyytyväisiä siihen, että nuorten työllistämiseen tarkoitettu Petra-projekti jatkuu

vuonna 2015. Vasemmistoliiton mielestä kaupungin pitää kuitenkin varautua jo nyt 

sitä seuraaviin vuosiin. Rahoitusvaihtoehtoa tälle hankkeelle on etsittävä aktiivisesti.

Jokaisesta nuoresta on pidettävä huolta.

Olemme kuitenkin myös valmiita säästöihin. Me katsomme, että Vantaa tarvitsee 

vähemmän herran virkoja ja enemmän käsipareja peruspalveluihin. 

Siksi esitämme, että pian vapaaksi tulevaa toista konserni- ja asukaspalveluiden 

apulaiskaupunginjohtajan virkaa ei täytetä vaan tehtävät jaetaan nykyisten 

apulaiskaupunginjohtajien kesken. Tällä saataisiin noin 200 000 euron säästö, jolla 

voitaisiin palkata esimerkiksi lastensuojeluun neljä uutta työntekijää.

Tällä emme halua arvostella nykyistä apulaiskaupunginjohtajaa. Hän on tehnyt 

erinomaista työtä. Vaikeat ajat vaativat kuitenkin vaikeita ratkaisuja ja uhrimieltä 

myös organisaation yläpäässä – eikä vain tuottavuustalkoissa pakertavilta 

työntekijöiltä ja palveluita käyttäviltä kaupunkilaisilta.

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kollegat,

Muun muassa tällaisia muutosesityksiä me teimme budjettineuvotteluissa. 

Valitettavasti neuvottelut voi laittaa sitaatteihin, sillä yhtään ainutta euromääräistä 

muutosesitystä budjettiin ei hyväksytty.

Meidän mielestämme demokratia ei ole kapean enemmistön saneluvaltaa vaan sitä, 
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että myös vähemmistö otetaan huomioon.

Vasemmistoliitolle tärkeintä ei kuitenkaan ole politikointi tai puolueiden suuruus- ja 

nokkimisjärjestys. Meille keskiössä on palveluita tarvitseva kaupunkilainen. 

Valitettavasti kaupungin palvelut pääsevät rapistumaan, jos kireästä budjettikurista 

pidetään kiinni ehdoitta. Tästä osoituksena on kohu, joka on noussut Vantaan 

lastensuojelun ympärille. 

On selvä, että lisää käsipareja ja päteviä työntekijöitä tarvitaan. Muuten työntekijät 

palavat loppuun ja lapset jäävät heitteille. Vielä budjettineuvotteluissa meille 

vakuutettiin, että ongelmia lastensuojelussa ei ole – vaikka muutosesityksiä tehneille

puolueille – vihreillä, Vasemmistoliitolla ja keskustalla – oli tiedossa, että todellisuus 

on toisenlainen. Heti seuraavana päivänä saimme lukea julkisuudesta, että joiden 

mukaan lastensuojelussa on ongelmia, jotka saattavat vielä räjähtää syliin.

Budjettikuri salli kuitenkin vain asiaa koskevan selvityksen. Hyvä on, että sellainen 

tehdään. Sen on kuitenkin johdettava myös lisäväen palkkaamiseen, jos tulos on, 

että muuten ongelmia ei pystytä ratkaisemaan.

Arvoisa puheenjohtaja,

Odotamme tänään mielenkiintoista keskustelua kaikkia vantaalaisia koskevista 

asioista.

Vasemmistoliitto tuo myös äänestykseen tänne valtuustosaliin kaikki ne 

muutosesitykset, jotka teimme kaupunginhallituksessa. 
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Talousarvio 2015 ja TS 2015-2018

Keskustan valtuustoryhmä 17.11.2014

Irja Ansalehto-Salmi

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut!

Suomi-neidon asiat eivät ole kovin hyvin. Muutaman vuoden takainen Euroopan 

talouden huippumaa, joka sormi sojossa antoi ordereita muille, on putoamassa 

vauhdilla EU:n alueella talouden mutasarjaan. Talouskehityksemme laahaa edelleen 

useimpien euromaiden perässä. Ennusteiden mukaan taloutemme supistuu tänä 

vuonna ja nyt on kolmas vuosi peräkkäin, kun kokonaistuotantomme laskee 

edellisestä vuodesta. YT:t ja lomautukset pyörivät ja väkeä potkitaan massoittain 

kilometritehtaalle.  Työttömyys kasvaa ja sitä myötä myös paine sosiaalimenoihin.

Kovin fantastisesti ei mene tasavallan hallituksessakaan. Komento- ja 

kyykytysmentaliteetilla aloitettu kuntarakenneuudistus on ajautunut karille.  SOTE-

uudistuksen etenemisen mahdollisti vain opposition apuun tulo puheenjohtaja Juha 

Sipilän johdolla. Puhutaan kuntien velvoitteiden vähentämisestä, mutta tapahtuukin 

päinvastoin. Kolme A:ta on mennyttä aikaa. Valtion talouden velkaantuminen jatkuu 

vauhdilla.  Ja sitten suunnitellaan metropolihallintoa, jossa pahimmillaan 

rakennetaan uusi hallinnon taso entisten lisäksi. 

Kansainvälinen politiikka vaikuttaa yhä enemmän jokaisen suomalaisen ja 

eurooppalaisen arkeen. Yhteinen toiveemme on, että valtioiden johdossa olisi 

viisautta rauhan säilyttämiseen ja kaikinpuolisen yhteisymmärryksen ja yhteistyön 

kehittämiseen. Voi kuulostaa kaukaiselta, mutta se on myös meidän vantaalaisten 

etu. Jokainen historiankirjansa lukenut tietää rauhan tärkeyden.

Talous- ja velkaohjelma on edelleen budjettiesityksen ja taloussuunnitelman 

raamina. Me keskustalaiset olemme siihen sitoutuneet. Mielestämme se ei 

kuitenkaan voi eikä saa tarkoittaa sitä, että mistään ei saisi puhua eikä mitään 

muutoksia raamienkaan puitteissa saisi tehdä.  On se aika kummallista, että tiukasta

taloudesta ja säästäväisyydestä puhutaan, mutta joka ikinen säästöesitys, joka ei ole

pohjaesityksessä, saa vastaansa sanattoman viestin: ”väärin säästetty, väärin 

säästetty”.

Vantaa velkaantuu edelleen, mutta tällä taloussuunnitelmakaudella on käsillä 

velkaantumisen taittuminen ja se on iso asia. Kaikki merkit viittaavat siihen, että 

silloin kun meidän velkamäärämme ei enää lisäänny, monilla muilla kunnilla on 

päinvastainen tilanne ja omien talous- ja velkaohjelmiensa läpivienti. Investointien 

suhteen on pidettävä edelleen tiukka linja ja TVO on senkin raamina. Tasavallan 
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hallitus lupaa lisäinvestointeja. Toivottavasti ne työllistävät työttömiä, jotka jättävät 

veroeuronsa omaan kansantalouteemme. 

Henkilöstöpolitiikassa on pidetty tiukkaa linjaa ja joka ikinen vakanssi on tarkan 

harkinnan alla. Näin täytyykin olla, mutta niin täytyy olla myös johtotason tehtävien 

kohdalla. Ja nimenomaan johtotason tulisi olla esimerkkinä. Siinä mielessä menettely

vapautuneen apulaiskaupunginjohtajan vakanssin täytön kanssa ei ole ollut 

mielestämme harkittua. Ihan ensimmäiseksi olisi tullut selvittää ko. vakanssiin 

kuuluvien tehtävien hoitaminen ilman vakanssin täyttämistä. Jos täyttäminen olisi 

ollut välttämätöntä, olisi tullut selvittää mahdollisuudet tehtävä täyttämiseen 

kaupungin sisäisellä siirrolla. Näinhän kaupungin ohjeiden mukaan tulee toimia. Ja 

lisäksi suuri, kallis ilmoitus eilisessä Hesarissa oli suoraa tuhlausta, koska tavallisesti 

luotettavan hevosmiesten tietotoimiston mukaan vihreät ja perussuomalaiset 

kisaavat tästä paikasta, joten pikkuilmoituskin olisi riittänyt. Esitimme 

neuvotteluissa, että apulaiskaupunginjohtajan vakanssi jätetään täyttämättä ja 

teemme saman ehdotuksen tänään.

Kuntarakennesoppa on tullut jo tähän mennessä melko kalliiksi. Aikaa, energiaa ja 

rahaa on kulunut monenmoisiin selvityksiin. Kuntakenttää on sekoitettu tehokkaasti 

ja ehdotukset näyttäytyvät toimivien palveluiden ja hyvien rakenteiden 

hajottamisena. Metropolihallinto odottaa ratkaisuaan. Me keskustalaiset katsomme, 

että koko maassa, myös Uudellamaalla tarvitaan aluehallintoa. Näkemyksemme 

mukaan Uudenmaan liitto olemassa olevana organisaationa on luonteva pohja 

metropolihallinnolle. Metropolihallinnolle suunnitellut tehtävät toki vaativat 

muutoksia Uudenmaan liitossa, mutta uutta hallintoa ja hallinnon tasoa ei tarvitsisi 

perustaa. Vaalien järjestäminen tämänkin organisaation valtuuston valitsemiseksi 

hoituu varmasti.

Työllisyyden kehittyminen on yksi taloutemme avaimia. Jokainen työtön, joka saa 

töitä, on hyvä veronmaksaja. Työllisyyspalveluissa tehdään hyvää työtä ja 

elinvoimaohjelma osaltaan luo mahdollisuuksia työpaikkojen syntymiseen. 

Kaupungin hankintojen kilpailutusta on hoidettava niin, että myös paikallisilla 

pienyrityksillä on mahdollisuus osallistua niihin. 

Lopuksi haluan pysähtyä ennalta ehkäiseviin palveluihin. Kaikki myöntävät niiden 

tärkeyden ja merkityksen.  Jostain ihmeen syystä niitä koskevat esitykset kaikuvat 

kuitenkin kuuroille korville. Ennalta ehkäisevät toimet voivat olla parasta 

säästämistä. Siinä mielessä olen surullinen, että kaksi KH:n neuvotteluissa 

tekemäämme esitystä sain osakseen enemmistön tyrmäyksen. Esitimme, että 

lapsiperheiden kotipalveluun palkataan neljä uutta työntekijää siten, että palvelun 

saaminen ei edellytä lastensuojelun asiakkuutta. Toinen oli ikäihmisten sporttikortin 
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ikärajan laskeminen. Tulemme tekemään nämä muutosesitykset yksityiskohtaisessa 

käsittelyssä. 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut!

Ryhmämme muut jäsenet käyttävät puheenvuoroja mm. lastensuojelusta ja 

konsernihallinnosta ja ryhmämme näkemykset tulevat niissä puheenvuoroissa. 

Ryhmämme tulee yksityiskohtaisessa käsittelyssä tekemään muutosesityksiä. Ne 

noudattavat sitä linjaa, mikä meillä oli kaupunginhallituksen budjettineuvotteluissa. 
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Kristillisdemokraattien (KD)  ryhmäpuhe  Vantaan kaupunginvaltuustossa 

17.11.2014.

Valtuustoryhmän puheenjohtaja Maija Hurri

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja muut läsnäolijat. 

Meillä Vantaalla on 125 kunnallista päiväkotia joissa hoidetaan 10440 lasta.  

Viime keväänä erään vantaalaisen päiväkodin lapsiryhmä oli menossa hoitajan 

kanssa metsäretkelle. Kaksi noin viisivuotiasta poikaa käveli hoitajan edellä. Tultiin 

metsään ja toinen tuumasi: Tämä on hyvä, kun tämä ei maksa mitään.  

Haluatteko kuulla jatkon tuosta keskustelusta? Sitä ei nimittäin ole kirjoitetussa 

puheessa. 

Pohtimista myös meillä Vantaalla riittää monen asian takia.  Korkeat työttömyysluvut

ovat mielestäni yksi vakava huolen aihe. Toki meillä Vantaalla on monia hyviä 

keinoja käytössä ja etenkin nuorten työllistämisen osalta on saatu hyviä tuloksia.  

Suuri huolen aihe on mielestäni pitkäaikaistyöttömien määrän kasvu. Selvää on, 

etteivät kunnan toimenpiteet yksin voi riittää tässä vaikeassa taloustilanteessa, 

jossa maamme talouselämä ja sen myötä myös kunnat ovat.  Emme Vantaalla ole 

tässä suhteessa erillisasemassa.  

Korkea työttömyys vähentää verotuloja, kasvattaa toimeentulotukimenoja ja 

heikentää siten talouttamme.  

Toisaalta voidaan sanoa, että verrattuna moneen muuhun maahan, meillä Suomessa

ihmisistä pidetään huolta myös elämän suurissa vastoinkäymisissä, joihin mielestäni

myös työttömyys lukeutuu. 

Kuitenkin on tarpeen peräänkuuluttaa ihmisen vastuuta   omasta sekä perheensä ja 

läheistensä elämästä myös vaikeuksien keskellä.  Kaikkea ei voi ulkoistaa 

yhteiskunnan kannettavaksi ja kustannuksia toisten maksettavaksi.   

Suomi ei olisi noussut hyvinvointiyhteyskunnaksi, jollainen maamme tänä päivänä 

on, ellei sodan jälkeisellä sukupolvella olisi ollut lujaa tahtoa tehdä työtä, tyytyä 

paljon vaatimattomanpiin  palveluihin, olosuhteisiin ja etuuksiin verrattuna  tämän 

päivän ihmisiin ja yhteiskuntaan.   Tuo sukupolvi rakensi  kovalla työllä tätä 

yhteiskuntaa ja siitä on syytä  olla kiitollinen ja samalla haluan muistuttaa, että 

vanhusten hyvä hoito on turvattava kaupungissamme.       

Arvoisa puheenjohtaja

Suomalaisessa kuntakentässä eletään taloudellisesti haasteellista aikaa. Monet 

kunnat joutuvat tiukan talouden raameissa lomauttamaan tai jopa irtisanomaan 

henkilöstöään. Tämä on karua todellisuutta satojen ihmisten kohdalla.  Haluan 

muistuttaa tässä yhteydessä, että meillä Vantaalla TVO:n linjausten mukaisesti 

henkilöstöä ei irtisanota. Mielestäni on erityisen suuriarvoista,  että henkilöstössä  ei 

tarvitse pelätä työpaikan menetystä. Tosin eläkkeelle siirtyvien tai  itse 

palveluksestamme pois lähtevien tilalle palkataan harkiten uusia työntekijöitä.  Tämä

on hyvä linjaus, koska on kyettävä arvioimaan henkilöstön tarpeellisuus 
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kulloisissakin tilanteissa.  Olemme kiinnittäneet huomiota suhteellisen korkeisiin 

sairaus poissaolojen määrään.  Olisi hyvä jos tässä suhteessa päästäisiin alempiin 

lukuihin ja samalla se tarkoittaisi pienempiä kustannuksia.

On hyvä, että eri palvelusektoreilla on rohkeasti käytetty myös yksityisiä palveluita. 

Vantaan linja on ollut vaatia niiltä samaa tasoa kuin kunnan toimenpiteiltä. 

Yksityistäminen ei saa olla ideologinen tavoite, mutta yhteistyö on aina tarpeen ja 

hyödyllistä. Samoin haluamme muistuttaa yhteistyöstä kolmannen sektorin, 

seurakuntien ja koko järjestökentän kanssa.

”Tämä on hyvä, kun tämä ei maksa mitään”, tuumasi  metsäretkelle päässyt 

viisivuotias vantaalaispoika, josta puheeni alussa mainitsin.  Meillä on paljon erilaisia

liikuntamahdollisuuksia  luonnossa, joka tarjoaa myös virikkeitä ja on hienoa jos 

lapsesta lähtien opitaan liikkumaan  siellä ja hyödyntämään  luonnon tarjoamia 

raikkaita mahdollisuuksia.   

Kaupunkimme talous  on saatu hyvälle tasapainon ja kasvun uralle. Kiitos talous- ja 

velkaohjelman, jota toteuttamalla  sekä rakenteellisia että muita tarvittavia 

muutoksia käynnistämällä tuloksia on saatu.  Myös vuoden 2015 talousarvio on 

TVO:n linjaa noudattaen laadittu.  Haasteellinen on mielestämme 

erikoissairaanhoidon kustannukset , johon varattu määräraha  toivottavasti riittää.  

Samoin toimeentulotukimenot,  joiden määrä on vaikea ennakoida tarkasti.  

Tuleva vuosi 2015 on historiallisesti merkittävä: Kehärata valmistuu ja liikenne siellä 

alkaa heinäkuussa. Se on iso askel ilmastoystävällisen joukkoliikenteen  

käyttöönotossa. Kivistössä avataan asuntomessut ja Kivistön kaupunginosan 

rakentaminen on hyvässä vauhdissa.  Pidämme tärkeänä myös Korson ja 

Martinlaakson vanhojen keskustojen uudelleen  suunnittelun ja rakentamisen 

edistymistä. Hyvien liikenneyhteyksien ja palvelujen lähelle rakentaminen on 

viisasta täydennysrakentamista ja kaupunkikuvan kohentamista.

 Kokonaisuutena  Vantaan talousarvio on mielestämme hyvin laadittu ja 

tasapainoinen. Se mahdollistaa palvelujen tuottamisen ja riittävän tason tulevana  

vuonna 2015 kaupunkimme  asukkaille ja Vantaamme kehittämiseksi.  Kiitos 

kaupunginjohtajalle, apulaiskaupunginjohtajille ja  virkamiehille hyvin tehdystä 

työstä.      

Samalla haluan kiittää kaupungin henkilöstöä  hyvästä ja sitoutuneesta työstä eri 

sektoreilla ja toimialoilla sekä luottamushenkilöitä avoimuuden hengestä yhteisessä 

työssä . 
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Ruotsalainen kansanpuolue / Svenska Folkpartiet

valtuustoryhmän puheenjohtaja Göran Härmälä

SFP:s budgetanförande den 17.11.2014

Det är totalt bakvänt att stå här och diskutera detaljer i stadens budget samtidigt 

som vi lämpligt till Finlands hundraårsjubileum skrotar det kommunala självstyret. Vi 

byter samhällsskick vid den här fullmäktigeperiodens slut. Från ett folkvälde med 

bred förankring i befolkningen övergår vi till ett synnerligen maktkoncentrerat 

toppstyrt system. Den vanliga befolkningen representerad i de kommunala 

fullmäktigena blir omyndigförklarad. Det här är ett system som hör hemma i öst, 

eliten bestämmer för den vet vad som är bäst för folket. Nu om inte förr kommer 

benämningen ”orjakansa” till sin rätt.

SOTE- reformen går uselt ur Vandas perspektiv. Vi är innovativa och har nått 

resultat. Senaste fredag träffade SFP Vanda seniorer. Det var roligt att som politiker 

träffa dem, de tyckte att servicen fungerade bra. Det här är resultatet av att vi 

själva har fått utveckla servicen. För ett år sedan hoppades vi ännu på ett eget 

Vanda SOTE- område, nu efter förra fredag är det oklart om vi ens får producera 

tjänsterna själva. Endast samkommuner gäller, möjligen värdkommuner.

 SFP anser att Vanda bör bli en värdkommun för att producera social och 

hälsovårdstjänster.

Det är det enda sättet att ta tillvara det kunnande vi har och de framsteg vi gjort.

SOTE-reformen skiljer ju för första gången åt betalaren och makten. SOTE 

bestämmer, kommunen betalar. Jag brukar ju säga att makt inte ger vishet. Svårt 

har jag också att förstå att någon kan vara mer ansvarsfull med de pengar jag tjänat

ihop än jag själv. 

Kreativiteten går inte att kommendera uppifrån. Den uppstår spontant där det finns 

delaktighet och riktiga möjligheter att ta ansvar och att själv få del av den nytta 

man åstadkommer. Det går till exempel inte att kommendera ihop ett 

innovationsinstitut och förvänta sig mirakel. Det lyckas inte i Vanda,  det går heller 

inte inom vårdområdet.

SFP har inte ändrat åsikt i fråga om metropolförvaltningen. Vi vill ha en lätt modell 

som innehåller endast MAL. Kommunerna ska förbli självständiga med 

beskattningsrätt. De nuvarande kommunerna är fungerande strukturer för 

närdemokrati. Här finns det riktiga kunnandet och förmågan att verkställa beslut.

Den nu föreslagna metropolförvaltningsmodellen är ett amatörmässigt kamouflerat 

storhelsingfors. Områdesfullmäktigena är karameller för att trösta barnen. De 

kommer varken att få makt eller resurser. Vi är vana att tänka i termer av hela 

Vanda.  Vi har en stark och effektiv organisation som för metropolområdet framåt. 

Det har Esbo förresten också.

Att stympa de här organisationerna tar död på de konkurrerande innovativa 

modellerna, det skrotar metropolområdets internationella konkurrenskraft.
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SFP står alltså inte bakom den metropolförvaltningsmodell som förra månaden 

presenterades för oss här i fullmäktige.

Vanda har i dagens tidning, Husis, blivit upp märksammat för det goda språkklimatet

i staden. Tack till stadens ledning för sättet att förvekliga 

tvåspråkighetsprogrammet. Det har gått snabbt och lett till resultat som 

utomstående noterat.

Årets budgetförhandlingar gick relativt snabbt.  Vi utgår från en ansvarsfull 

ekonomiplan som ser in i framtiden, oberoende av kommande kommunstrukturer. Vi 

vill själva skörda frukterna av vårt arbete. Till den del som vi själva har kontroll över 

är budgeten exakt och realistisk. Ett tack till er tjänstemän för den här beredningen, 

vi uppskattar ert arbete fast vi inte alltid kommer ihåg att påpeka det.

Inneluften i skolorna är ett aktuellt tema. SFP litar på att de här problemen tas på 

allvar. Vi vill att problemen hanteras lugnt och sakligt. Att skapa osäkerhet och 

rädslor bland föräldrar och elever för inte saken framåt. Mögelproblem får inte bli en 

ny version av bröderna Grimms sagor. De var ju så hemska att de till slut måste 

censureras. Elevens trygghet går alltid först.

Nästa år kör ringbanan igång, Kivistö tar form och bostadmässan förvekligas. Det 

här är goda saker som vi jobbat för i flera år.

Det är nu vi ska höja Vandas image ytterligare.  SFP har tidigare påpekat att 

ringbanestationerna är visitkort till staden. De ska vara så trygga och trivsamma att 

folk inte vill resa vidare härifrån. Styr gärna resurserna till det här och slappna inte 

av i skötseln.

Staden inleder nu också planeringen av Hanaböle träsk som inkörsport till 

nationalparken. Se till att unga entusiastiska småföretagare får möjlighet att verka 

här. Möjlighet att starta upp företag, att lyckas eller misslyckas. När man är 

innovativ är det viktigt att också få misslyckas, det bär framåt.

Sen var det ju den där lånebördan. Lyckas vi med att vända skuldsättningen 2017-

2018 så är det någonting helt unikt. Någonting som statsmakten kan ta efter. Att i 

den här situationen komma med lösningar, SOTE och metropolen, som skrotar våra 

strukturer är mer än ofattbart. Bra ledare är inte rädda för att anlita sådana som är 

klokare än de själva.


